ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

08.12. 2016 года

№59
  г.п. Токсово

	О создании комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях развития торговой деятельности на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса, в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 года №22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение №2).

3. Утвердить порядок направления предложений в комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов (Приложение №3).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования

    О.В. Ковальчук
Приложение №1

к решению совета депутатов
от 08 декабря 2016 года №59

Состав комиссии

по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии: Прохожев Д.М. – заместитель главы администрации МО «Токсовское городское поселение» по общим вопросам;

Заместитель председателя комиссии: Решетов А.М. – начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Секретарь комиссии: Прошина С.В. – ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Члены комиссии:

Крылов А.А. – депутат МО «Токсовское городское поселение»;

Киселева Е.В. - депутат МО «Токсовское городское поселение»;

Авдеев М.С. – депутат МО «Токсовское городское поселение»

Нагаева И.Р. – начальник юридического отдела администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Широков В.В. – начальник отдела ЖКХ и строительства администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Ефременков К.В. – главный специалист – архитектор отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Радишевский В.А. – ведущий специалист по АХЧ, ГО и ЧС администрации МО «Токсовское городское поселение»;

Балахонов Ю.В. – представитель от общественности, индивидуальный предприниматель;
Представитель территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Ленинградской области – по согласованию;
Представитель территориального органа Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ленинградской области – по согласованию;
Представитель территориального органа Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области – по согласованию.
Приложение №2

к решению совета депутатов

от 08 декабря 2016 года №59

Положение

 о комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1.Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам размещения нестационарных торговых объектов (далее - комиссия) на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – комиссия) - коллегиальный орган муниципального образования «Токсовское городское поселение», который образуется для разработки проекта Схемы размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО, Схема) на территории муниципального образования, внесения изменений в утвержденную Схему, рассмотрения заявлений о предоставлении права на размещение НТО, выполнения иных функций, предусмотренных настоящим положением о комиссии.
1.2. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности Комиссии.

1.3. Комиссия принимает решения по правовым, организационно-техническим вопросам при разработке и утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Ленинградской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и настоящим Положением.

2. Функции, задачи и права Комиссии

2.1. Функции Комиссии:

2.1.1. Координация действий администрации МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация) при разработке проекта Схемы размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО) и внесения изменений и дополнений в нее.

2.1.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Схему размещения НТО в целях обеспечения в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических лиц, органов местного самоуправления.

2.1.3. Организационно-техническое сопровождение процесса подготовки Схемы размещения НТО.

2.1.4. Согласование разработанного проекта Схемы.

2.1.5. Рассмотрение заявлений о предоставлении права на размещение НТО.

2.2. Задачи Комиссии:

2.2.1. Организация сбора исходных данных для разработки и утверждения Схемы размещения НТО, их обобщение и анализ.

2.2.2. Разработка и предоставление на утверждение Схемы совету депутатов МО «Токсовское городское поселение» и внесение изменений и дополнений в Схему.

2.2.3.Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц.

2.3. Права Комиссии:

2.3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимую для работы Комиссии информацию, документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией.

2.3.2. Запрашивать и получать от руководителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий необходимую для осуществления полномочий Комиссии информацию, а также пользоваться базой данных этих организаций.

2.3.3. Принимать и отклонять предложения, рекомендации и замечания граждан и юридических лиц.

2.3.4. Привлекать независимых экспертов к работе по разработке Схемы размещения НТО.

2.3.5. Вносить Председателю Комиссии предложения по вопросам деятельности Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия членов Комиссии на безвозмездной основе.

3.2. Заседания Комиссии:

3.2.1. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины от списочного состава Комиссии.

3.2.2. Периодичность заседания определяется председателем Комиссии, исходя из необходимости.

3.2.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя Комиссии.

3.2.4. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

3.2.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передоверия.

3.2.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя Комиссии является решающим.

3.2.7. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4. Организация и обеспечение деятельности Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

4.2.1. Возглавляет и координирует работу Комиссии.

4.2.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

4.2.3. Ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседания.

4.2.4. Обобщает внесенные замечания, предложения с целью внесения их в протокол.

4.2.5. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня.

4.2.6. Дает поручения членам Комиссии для подготовки документов, материалов, выполнения отдельных заданий, связанных с деятельностью Комиссии.

4.2.7. Назначает время и дату проведения очередных заседаний Комиссии.

4.3. Члены Комиссии:

4.3.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании.

4.3.2. Высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся вопросов повестки дня в письменном или устном виде.

4.3.3. Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

4.3.4. Своевременно выполняют поручения председательствующего.

4.4. Секретарь Комиссии:

4.4.1. Является ответственным лицом за ведение делопроизводства Комиссии.

4.4.2. Осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии.

4.4.3.За 2 дня до заседания Комиссии представляет всем ее членам перечень рассматриваемых вопросов с приложением необходимых материалов.

4.4.4. Осуществляет прием предложений заинтересованных лиц.

4.4.5. Ведет протокол заседания Комиссии.

4.4.6. Представляет протокол для подписания председательствующему Комиссии в течение трех дней после проведения заседания.

4.4.7. Извещает всех членов Комиссии о дате очередного (внеочередного) заседания Комиссии не менее чем за два дня до начала заседания.

Приложение №3

к решению совета депутатов

от 08 декабря 2016 года №59

Порядок направления предложений в Комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. С момента опубликования настоящего решения совета депутатов заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области свои предложения.

2. Предложения направляются с пометкой «В Комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Токсовское городское поселение» по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское шоссе, д. 55а.

3. Предложения должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Неподписанные предложения, поступившие в Комиссию, а также предложения, не имеющие отношения к разработке и утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов, Комиссией не рассматриваются.